Esta axuda concederase por un importe máximo de 50,00 €/mes cando acrediten unha 
minusvalía igual ou superior ó 30% e de 100,00 €/mes cando supere o 65%.  

Artigo 87.—Gastos de sepelio   

A Deputación subvencionará os gastos de sepelio do persoal laboral fixo en activo coa 
cantidade de mil oitocentos (1.800 ) euros.  

Artigo 88.—Asesoramento e defensa xurídica   

A Deputación, con carácter subsidiario, prestaralles asesoramento e defensa xurídica ós 
traballadores nas circunstancias que así o esixan, como consecuencia do 
desenvolvemento da súa función, sempre que o feito que motive a asistencia fose debido